
 
 

  

  

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 315/2014, de 14/11/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Parque Nacional de São Joaquim: do papel à 

realidade uma proposta para gestão do uso público” do mestrando MICHEL TADEU 

RODRIGUES NOLASCO DE OMENA, a realizar-se no dia 28 de novembro de 2014, às 10 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. PEDRO VOLKMER DE CASTILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JORDAN PAULO WALLAUER – (ISECON/Urubici/SC) – Membro externo 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PEDRO HIGUCHI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


